
 

 

 

KALĖJIMŲ DEPARTAMENTAS, SIEKDAMAS MAŽINTI SOCIALINĘ 

ATSKIRTĮ, VYKDO EUROPOS SĄJUNGOS SOCIALINIO FONDO 

FINANSUOJAMĄ PROJEKTĄ „PATAISOS INSPEKCIJŲ DARBO KOKYBĖS 

TOBULINIMAS, ORGANIZUOJANT NUTEISTŲJŲ, KURIEMS LAISVĖS 

ATĖMIMO BAUSMĖS VYKDYMAS ATIDĖTAS, IR GRĮŽUSIŲ IŠ 

ĮKALINIMO ĮSTAIGŲ ASMENŲ REINTEGRACIJĄ Į DARBO RINKĄ“ 

 

 

Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos (toliau 

– Kalėjimų departamentas), įgyvendindamas Lietuvos 2007-2013 metų laikotarpio 

Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos I prioriteto „Kokybiškas uţimtumas ir 

socialinė aprėptis“ priemonę „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų 

integracija į darbo rinką“ (priemonės Nr. VP1-1.3-SADM-02), vykdo Europos socialinio 

fondo finansuojamus projektą „Pataisos inspekcijų darbo kokybės tobulinimas, 

organizuojant nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas, ir grįţusių 

iš įkalinimo įstaigų asmenų reintegraciją į darbo rinką“ (toliau – Projektas). 

 

Projekto tikslas - tobulinti pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamento 

darbuotojų darbo kokybę, dirbant su socialinę atskirtį patiriančiais asmenimis.  

 

Siekiant įgyvendinti projekto tikslą, keliami šie pagrindiniai uždaviniai: 

1. kelti pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamento darbuotojų, dirbančių 

socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijos į darbo rinką srityje, 

profesinę kvalifikaciją; 

2. konsultuoti nuteistuosius, kuriems bausmės vykdymas atidėtas, ir asmenis, 

paleistus iš laisvės atėmimo vietų, padedant jiems reintegruotis į darbo rinką, siekiant 

ugdyti kompetencijas ir suteikti ţinias, reikalingas ieškant darbo ir įsidarbinant. 

 

Projekto tikslinės grupės:  

 39 pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamento darbuotojai 

 280 nuteistų asmenų, kuriems bausmės vykdymas atidėtas 

 80 asmenų, paleistų iš laisvės atėmimo įstaigų. 

  

Projektas apima Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėţio regionų 18 

teritorinių pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamentą.  

 

Pagal 2009 m. kovo 9 d. pasirašytą Projekto finansavimo ir administravimo sutartį 

Nr. VP1-1.3-SADM-02-K-01-087/ST-16, Projektui įgyvendinti skirta 1813712,00 Lt. 

Numatytos lėšos naudojamos šių veiklų vykdymui:  

1. Mokymai pataisos inspekcijų ir Kalėjimų departamento darbuotojams, 

dirbantiems socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracijos į darbo 

rinką srityje; 



2. Staţuotės į uţsienio šalių probacijos tarnybas ir įkalinimo įstaigas; 

3. Dalyvavimas tarptautinėse konferencijose; 

4. Nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas,  ir asmenų, 

paleistų iš  laisvės įkalinimo įstaigų konsultavimas, jų mokymai ir pagalba įsidarbinant; 

5. Nuteistųjų, kuriems laisvės atėmimo bausmės vykdymas atidėtas, ir paleistųjų 

iš laisvės atėmimo vietų motyvavimo modulio sukūrimas. 

Nuo 2009 m. geguţės 27 dienos pradėti vykdyti Kalėjimų departamento ir 

pataisos inspekcijų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo seminarai. Šių mokymų apimtis 160 

akademinių valandų. Mokymų metu darbuotojai, dirbantys su socialinės rizikos asmenimis, 

išklauso šiuos modulius: 

 Psichologiniai ir etiniai pataisos inspekcijų pareigūnų veiklos aspektai 

 Efektyvaus pokalbio su tikslinės grupės asmenimis prielaidos 

 Kaip skatinti tikslinės grupės asmenų motyvaciją  

 Bausmių vykdymo teisės ypatumai  

 Tarptautiniai elgesio su asmenimis, nuteistais laisvės atėmimui alternatyviomis 

bausmėmis, standartai  

 Socialinių paslaugų sistema Lietuvoje  

 Socialinės paramos teikimas teistiems asmenims  

 Lyčių lygybės teisinis reglamentavimas ES  

 Savanorių įtraukimas į probacijos procesą  

 Nevyriausybinių organizacijų vaidmuo probacijos procese  

 

Pareigūnai mokymų metu įgytas teorines ţinias taikys praktiškai nuo 2010 m. 

kovo mėn. konsultuodami ir mokydami nuteistuosius, kuriems bausmės vykdymas 

atidėtas, ir asmenis, kurie paleisti iš laisvės atėmimo vietų,  bei padėdami jiems įsidarbinti. 

 

 

 


